

18.12.2023

Bieterfragen und Antworten zur Ausschreibung [Lieferungen - 735445-2023 - TED Tenders Electronic Daily \(europa.eu\)](#)

Frage 1:

Beach-Flag: Ist hier ein doppelseitiger Druck erwünscht, oder lediglich ein durchscheinender Durch-Druck? Falls ein doppelseitiger Druck erwünscht ist, werden wir eine Blockout Sperrschicht dazwischen nähen müssen, um ein Durchscheinen der Motive zu verhindern. B1 zertifiziertes Material erwünscht?

Antwort 1:

Ein durchscheinender Druck ist ausreichend.
Eine B1-Zertifizierung ist optional.

Frage 2:

Roll-up: Sind verstellbare bzw. ausklappbare Füße erwünscht oder höhenverstellbare „Füße“? Ist ein B1 zertifizierte Druck gewünscht? Denn Silberrücken-Folien haben dieses meist nicht.

Antwort 2:

Es sind keine höhenverstellbaren Füße notwendig.
Silverback-Rücken ist Bestandteil der Ausschreibung.
Eine B1-Zertifizierung ist optional.

Frage 3:

Messe-Counter: Uns ist leider kein System bekannt, bei welchem PVC Hartschaumplatten bedruckt werden, diese aber magnetisch befestigt werden und in einem Rollkoffer transportiert werden.

Antwort 3:

Die Messetheke soll eckig (Bestandteil der Ausschreibung) und einfach auf- und abbaubar sein.

Für die Ausschreibung der Messetheke haben wir uns am Modell „FRAME Counter (L)“ von Flyeralarm orientiert. Eine solche oder vergleichbare Messetheke möchten wir beschaffen. (An dieser Stelle weisen wir ausdrücklich darauf hin, dass mit der im Rahmen der Markterkundung vorgenommenen Orientierung an dem zuvor genannten Modell keine Vorauswahl für den Zuschlag erfolgt oder erfolgt ist).

Sollten die Platten nicht magnetisch zu befestigen sein, ist eine andere geeignete Befestigung nachzuweisen.

Eine Transporttasche als Alternative zum Rollkoffer darf angeboten werden.

Eine abschließbare Messetheke ist eine optionale Anforderung.

Eine Theke mit hinterleuchtetem Textildruck entspricht nicht den technischen Anforderungen. Siehe auch Bieterfrage Nr. 6.

Frage 4:

LED Messe Wand: Sollen wir für die 200x200cm große Wand ein Blockout-Tuch für die Rückseite anbieten, damit das Licht nicht aus dem System strahlt? Ist für die LED Wände auch ein B1 Zertifikat gewünscht?

Antwort 4:

Ja, ein Blockout-Tuch entspricht den technischen Anforderungen.
Eine B1-Zertifizierung ist optional.

Frage 5:

gem. II2.4) sollen angeboten werden:

- 1) Beachflag
- 2) Roll Up 85 x200 cm
- 3) LED Wand 100 x200
- 4) LED Messewand 200 x200 cm
- 5) Messetheke

Ich nehme an, dass hier Abteilungen bestellen können zu kompletten Sets ODER geht es hier um Einzelbestimmungen 1 -- 30 -- 60 -- 100 Stück pro Artikel gem. Anlage 2 - Preisblatt

Antwort 5:

Jedes zdi-Netzwerk oder zdi-Schüler:innenlabor kann seine Bestellung innerhalb eines festgesetzten Budget-Rahmens individuell zusammenstellen.
Die Kombination der bestellten Kommunikationsmittel variiert also pro Bestellung/pro Akteur.
Pro Kommunikationsmittel ist eine maximale Anzahl festgelegt, die pro Akteur bestellt werden kann – Details dazu siehe Seite 2 der Leistungsbeschreibung: https://zdi-portal.de/wp-content/uploads/2023/12/zdi-Ausschreibung_Kommunikationsmittel.pdf
Es handelt sich also um Einzelbestellungen.

Frage 6:

Für die Theken: welchen Thekentyp?

Antwort 6:

Wie in der Leistungsbeschreibung beschrieben, soll die Messetheke eckig sein, einen Aluminium-Rahmen haben und 4-farbig bedruckbar sein (Hartschaum) sowie über eine einfache Aufbau- und Konfektionierungsanleitung verfügen. Die Maße sind ca. 110 x 105 x 55 (BxHxT).

Es wird keine Empfehlung für ein bestimmtes Modell ausgesprochen. Vorbild-Modell siehe Bieterfrage/-Antwort Nr. 3.

Eine beispielhafte Ansicht der Theke findet sich hier: <https://zdi-portal.de/zdi-kommunikationsmittel/> Das Design sollte in dieser oder ähnlicher Weise umsetzbar sein.